
/

SMLOUVA
1521 / 70994234/2017

PODNIKATELÉ

o využití systému nakládání s komunálním odpadem.

Město Chlumec nad Cidlinou,
sídlo Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad Cidlinou I 
zastoupené starostou města I.......................................... 
IČO: 00268861 DIČ: CZ00268861 
bankovní spojení: ........................................................ 
...................................................

......... .. . ................. ... .......... . . . . . .. . .  
. . . ..... . ................. 

... ..... .. .. ... ......... .. . . . . . . . . ...

..........

.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...........

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .
.

......

. . . . . . . . . . . .

jako provozovatel systému nakládání s komunálním odpadem, dále j .... ............  
-  na sírane jedné  -  

a

Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město
Kontaktní adresa: ................................................................................

......................................................................................................

....................................
Zastoupená: ..................................................................................................................... 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
IČP: 2945205006
Adresa provozovny: Nádražní 133, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV 
Telefon, e-mail: .......................................................................... 
bankovní spojení, č. účtu: .........................................................

jako původce odpadu podle § 4 písm. x) zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „původce“
-  na straně druhé -

uzavřeli podle § 17 odst. 4 zákona ě. 185/2001 Sb. tuto 
s m l o u v u :

1.
Město provozuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů prostřednictvím smlouvy uzavřené s oprávněnou osobou, t.j. odbornou firmou 
zajišťující sběr a odstraňování komunálních odpadů v souladu se zákonem o odpadech a obecně 
závaznou vyhláškou Města o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a systém nakládání se stavebním odpadem.

2 .

Původce provozuje nevýrobní činnost, při níž vzniká odpad zařazený podle katalogu odpadů jako 
odpad podobný komunálnímu viz § 6 odst. 2 a odst. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
ě. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů. Zde je stanoveno:

odst.l) “ Původce odpadů, který produkuje odpad podobný komunálnímu odpadu, vytřídí z tohoto 
odpadu jeho nebezpečné a využitelné složky, které zařadí do podskupiny odpadů 20 01, případně do



podskupiny 15 01, a zbylou směs nevyužitelných druhů odpadů kategorie ostatní odpad zařadí pro 
účely využití nebo odstranění pod katalogové číslo samostatného druhu odpadu 20 03 01 Směsný 
komunální odpad.“

odst. 2) „Původce odpadu odpad, který předává do systému pro nakládání s komunálními odpady 
zavedeného obcí v souladu s § 17 odst. 4 zákona o odpadech, utřídí a zařadí podle Katalogu odpadů 
v souladu se systémem stanoveným obcí.“

Předmětem uzavírané dohody je zapojení do systému podle čl. 1.

3.
Tato dohoda se týká pouze odpadu zařazeného podle Katalogu odpadů jako odpad podobny 
komunálnímu pod kódem 20 03 01, uloženého do sběrných nádob poskytnutých Městem, netýká se 
objemného odpadu. Tato dohoda se nevztahuje na ostatní druhy odpadů, které produkuje původce; 
tyto druhy odpadu je původce povinen zařadit, nakládat s nimi a zbavovat se jich v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.
Separovaný odpad - skleněné lahve a PET lahve - z hostinských činností a obalový papír a kartonáž 
z obchodních činností bude původce přímo předávat hromadně do sběrny druhotných surovin, 
nikoliv do kontejnerů na separovaný sběr, rozmístěných na území města.

4.
Město a původce se dohodli, že původce využije systém nakládání s komunálním odpadem 
provozovaný podle čl. 1., ke sběru a odstraňování odpadu vznikajícího u původce podle čl. 2.

Dohodnutá cena za tuto službu je pro rok 2017: 
pro sběrnou nádobu 1101 při svozu 52 x ročně 3.360,- Kč,
pro sběrnou nádobu 1101 při svozu 42 x ročně 2.940,- Kč
pro sběrnou nádobu 1101 při svozu 26 x ročně 2.270,- Kč
pro sběrnou nádobu 1100 1 (kontejner) režim svozu 52 x ročně za cenu 22.070,- Kč.

Pro následující roky bude cena, která je schvalována zastupitelstvem města, v případě změny, 
uveřejněna na stránkách města www.chlumecnc.cz a takto schválený ceník bude přílohou daňového 
dokladu za likvidaci odpadu na daný rok.
V cenách je zahrnut roční pronájem sběrné nádoby.
V ceně je zahrnuto DPH v sazbě dle platných právních předpisů.
Splatnost faktury (daňového dokladu) se sjednává na dobu 40 kalendářních dnů od data doručení. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Nebude-li faktura splňovat některou z těchto náležitostí, je objednavatel oprávněn 
ji nezaplacenou vrátit zhotoviteli k přepracování a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet dnem doručení řádné faktury.

Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku společnosti 
SŽDC, s. o. na základě této smlouvy nebo objednávky bude k datu splatnosti příslušeného závazku 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude Zhotovitel označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat

http://www.chlumecnc.cz


společnost SŽDC, s. o. spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud společnosti 
SŽDC, s. o. vznikne dle § 109 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, má 
společnost SŽDC s. o. právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění 
daně podle § 109a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí společnost SŽDC, s. o. částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o 
tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně 
Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek společnosti SŽDC, s. o. uhradit částku 
odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný.

Cenu uhradí původce Městu bezhotovostní platbou na účet Města u České spořitelny a.s., pobočka 
Chlumec n. C., nebo u částek menších než 5000 Kč i zaplacením v hotovosti do pokladny Města na 
MěÚ. U nově uzavírané smlouvy je cena splatná při uzavření smlouvy; při platbě na další rok je 
cena splatná dle data splatnosti uvedeného na vystaveném daňovém dokladu.
Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí původce Městu pokutu 
v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. Původce si je vědom, že při neuhrazení 
splatných faktur nebude prováděn sběr a odstraňování odpadu.

K 1. 1. 2017 je objednán následující svoz:

Typ nádoby Počet nádob Četnost svozu Umístění nádoby - adresa
1100 litrů 1 52 x Nádražní 133/IV, 503 51 Chlumec n. C.

5.
Sběrná nádoba je poskytnuta Městem po podpisu této smlouvy a úhradě příslušného poplatku, 
případně při písemném nahlášení navýšení počtu nádob a úhradě poplatku za toto navýšení. Sběrnou 
nádobu vydávají Technické služby města Chlumec nad Cidlinou.
Město vydá původci odpadu označení nádob dle vybrané varianty svozu po úhradě poplatku na daný 
rok v pokladně MěÚ. Toto označení musí být provedeno do konce února. Bez tohoto označení na 
daný rok nebude nádoba po 1. březnu daného roku vyvážena.
Původce se zavazuje dodržovat podmínky nakládání s komunálním odpadem a svozového režimu, 
upravené obecně závaznou vyhláškou Města Chlumec nad Cidlinou o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systém nakládání se 
stavebním odpadem a jejími přílohami. Původce šije vědom, že v případě porušení podmínek svozu 
a této smlouvy mu nebude svoz proveden.
Neplnění podmínek stanovených uvedenou vyhláškou je důvodem k ukončení smluvního vztahu se 
strany Města. Tím se nevylučuje možnost sankcí podle § 66 a násl. zákona o odpadech.

6.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dobou účinnosti od 1. 1. 2017 
Výpovědní lhůta pro obě strany je jeden měsíc a to bez udání důvodů.
V kratší lhůtě lze smlouvu ukončit písemnou dohodou obou stran.
Město může dále tuto smlouvu ukončit ihned při porušení čl. 3. a 5. této dohody nebo jiném hrubém 
narušování režimu nakládání s komunálním odpadem na straně původce.
Ukončení smlouvy musí být učiněno písemně a zároveň musí být navráceny pronajaté sběrné 
nádoby na Technické služby Města Chlumec nad Cidlinou. Zároveň je původce povinen 
prokazatelně doložit, jakým způsobem bude mít nadále zajištěno využití nebo odstraňování odpadů.



Poměrná část poplatku (počítáno na celé měsíce) bude zúčtována (vrácena) do jednoho měsíce od 
data ukončení poskytování služby.

Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět písemnou formou. V případě požadavku změny 
od 1.1. dalšího roku je nutné předat písemně tyto změny do 31. 12. předchozího roku 
na MěÚ.

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu s obsahem této smlouvy připojuji své vlastnoruční podpisy.

V Chlumci nad Cidlinou dítě 28. února 2017

.................................... 
................................. 
starosta města

. ..........

....... ...........  
. . . . . . . ................

.............................................. 
..........................

............................................................... 
........................................... .... ........................ 

................................................... 
.. . . .

za původce

( podpis,razítko)


